



LATVIJAS REPUBLIKA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

PASKAIDROJUMA RAKSTS

**Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 30.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.27
“Par bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Valmieras novada pašvaldības izglītības
iestādēs, kurās tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma”**

Paskaidrojuma raksta sadaļa	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu pārejas noteikumu 17.punktu, kas cita starpā nosaka, ka 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.</p> <p>Valmieras pilsētas pašvaldības dome 2014.gada 27.novembrī izdeva saistošos noteikumus Nr.123 “Bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Valmieras pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma”;</p> <p>Burtnieku novada pašvaldības dome 2019.gada 4.aprīlī izdeva saistošos noteikumus Nr.4/2019 “Par bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Burtnieku novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma”;</p> <p>Mazsalacas novada pašvaldības dome 2019.gada 21.novembrī izdeva saistošos noteikumus Nr.13/2019 “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Mazsalacas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē”;</p> <p>Beverīnas novada pašvaldības dome 2019.gada 31.oktobrī izdeva saistošos noteikumus Nr.8/2019 “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Beverīnas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”;</p> <p>Kocēnu novada dome 2013.gada 18.septembrī izdeva saistošos noteikumus Nr.12/2013 “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Kocēnu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”;</p> <p>Rūjienas novada pašvaldības dome 2018.gada 18.janvārī izdeva saistošos noteikumus Nr.1/2018 “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Rūjienas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē”.</p> <p>Ievērojot Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17.punktu, ir nepieciešams apstiprināt jaunus saistošos noteikumus par kārtību kādā Valmieras novada pašvaldība reģistrē un uzņem bērnus Valmieras novada pašvaldības izglītības iestādēs.</p>

2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi nosaka vienotu kārtību, kādā bērnus reģistrē un uzņem Valmieras novada pašvaldības izglītības iestādēs.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Nav attiecināms.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Valmieras novada Izglītības pārvalde. Privātpersonas saistošo noteikumu piemērošanā var griezties Valmieras novada Izglītības pārvaldē.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs

(personiskais paraksts)

Jānis Baiks